


nictwem, ogrodnictwem i drobnym handlem, 
a mieszkańcy okolicznych wsi byli rolnikami 
niekiedy na niewielkich, słabych gospodar-
s twach. Dlatego też początki były trudne, 
szczególnie dla dyrekcj i ŁZG, kierownictwa 
i dozoru kopalni. Jednak systematycznie pro-
dukcja rosła, zwiększała się i krzepła młoda za-
łoga i równie młode kadry dozoru technicznego. 

Ci, dla których praca w kopalni była zbyt 
ciężka, znaleźli pracę w budownictwie, handlu 
i usługach, które intensywnie wraz z kopalnią 
zaczęły się rozwijać. 

Znalazła się praca dla kilkuset kobiet, bez-
skutecznie dotychczas poszukujących pracy 
w Łęczycy. 

Wpływ górnictwa na rozwój Łęczycy można 
podsumować następująco: 
— W 1965 r. ŁZG zatrudniały 2560 pracowni-

ków z miasta i powiatu, s tawiając Łęczycę 
w rzędzie ośrodków przemysłowych, 

— ŁZG spowodowały utworzenie dla swych po-
t rzeb Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Tech-
nikum Górnictwa, lokując je w specjalnie 
urządzonym nowym budynku z internatem; 
do roku 1976 szkoły te wykształciły około 
2000 młodych ludzi,' 

- ŁZG — wybudowały 29 bloków mieszkal-
nych z 4548 izbami wyposażonymi w elek-
tryczność, centralne ogrzewanie i urządzenia 

wodno-kanalizacyjne, nowoczesne kino 
„Górnik", kompletnie wyposażone ambula-
torium lekarskie, przedszkole oraz stadion 
sportowy oddając go w użytkowanie powo-
łanemu przez siebie Klubowi Sportowemu 
KS „Górnik", 

— ŁZG są największym w łęczyckiem skupi-
skiem inteligencji technicznej, której zain-
teresowania wybiegają poza technikę w sfe-
rę kul tury i w ten sposób oddziaływują na 
oblicze miasta, 

— rozwój kopalni spowodował uruchomienie 
wielu inwestycji komunalnych, dotyczą-
cych zarówno wyglądu zewnętrznego mia-
sta np.: uporządkowanie i wyposażenie ulic 
i placów w utwardzone nawierzchnie, upo-
rządkowanie parku i innych, jak również 
rozwoju sieci placówek handlowych i wszel-
kiego rodzaju usług. 

Łęczyca roku 1977, to miasto liczące blisko 
15 tys. mieszkańców, miasto — mimo likwida-
cji (w wyniku reformy administracji państwo-
wej) siedziby władz powiatowych, rozwijające 
się dzięki impulsowi, którym była niewątpliwie 
w roku 1954 budowa kopalń. 

W ten sposób górnictwo walnie przyczyniło 
się do postawienia Łęczycy w szeregu ośrodków 
przemysłowych kraju , dodając do jej świetnej 
ongiś przeszłości — nową postępową, socjali-
styczną treść. 

Czterdziestolecie pracy naukowej 
profesora Aleksandra Gieysztora 

Członka Honorowego Towarzystwa Naukowego Płockiego 

— Pod tytułem „Cultus et Cognitio" wydane 
zostało przez Polskie Wydawnictwo Naukowe 
wspaniałe dzieło, plon pracy ponad sześćdzie-
sięciu autorów, zawierające studia z dziejów 
ku l tu ry średniowiecznej. 

Dzieło to stanowi homagium przyjaciół, kole-
gów i uczniów ku uczczenia czterdziestolecia 
pracy naukowej Profesora Aleksandra Gieysz-
tora. 

Profesor Aleksander Gieysztor choć nie z ty-
tułu wieku, dzierży w kra ju Seniorat w stosun-
ku do licznych naukowców miediewistów. 
Świadczy o tym nie tylko zawrotna liczba opu-
blikowanych cennych prac, zbliżających się już 
do ośmiuset, wśród których znajdują się dzieła 
o nieprzemijających wartościach dla kul tury 
polskiej, lecz przede wszystkim charakterysty-
czna dla tego Uczonego niezwykła głębia histo-
riozoficznego rozumienia dziejów. 

Ta głębokość i rozległość historiozoficznego 
spojrzenia oraz ta lenty naukowe Profesora 
w powiązaniu z prawdziwym umiłowaniem dzie-
jów, zwłaszcza polskiego średniowiecza i umie-
jętnością niezwykle przenikliwego i subtelnego 
wczuwania się w kl imat epoki należą do naj-

istotniejszych czynników, które wprowadziły 
Aleksandra Gieysztora w poczet największych 
historyków Polski. 

Profesor Aleksander Gieysztor, Członek Ho-
norowy Towarzystwa Naukowego Płockiego, 
współpracujący z Towarzystwem lat ponad dwa-
dzieścia, redaktor wydanych przez TNP Dzie-
jów Płocka, autor publikowanego w Notatkach 
Płockich artykułu „Mazowsze w kulturze Pol-
ski średniowiecznej", przekazał Towarzystwu 
w darze wydaną ku uczczenia czterdziestolecia 
Jego pracy naukowej księgę pamiątkową „Cul-
tus et Cognitio" z piękną dedykacją: „Societati 
Plocensi Scientiarum grato animo dat donat de-
dicat e iusąue socius — Aleksander Gieysztor 
XII — 1976". 

Towarzystwo Naukowe Płocka przesłało Pro-
fesorowi najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy 
wielkiego uznania w związku ze znakomitymi 
osiągnięciami w ciągu czterdziestolecia jego 
działalności naukowej przekazując jednocześnie 
wyrazy wdzięczności za łaskawie nadesłane 
cennego dzieła. 
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